
令和２年６月５日  

保護者様、生徒諸君へ 

 城北埼玉中学・高等学校  

 校 長 森泉 秀雄  

 

 

６月１５日以降の学校活動等について 

 

向暑の候、保護者の皆様および生徒諸君には本校のコロナ禍対応へのご理解とご協力を

賜り感謝申し上げます。 

 さて、今週から分散登校を実施しておりますが、６月１５日（月）からはより通常に近

い形の学校活動に移行する予定です。下記に概要をお知らせします。 

 なお、学校医の指導のもと消毒や換気、健康観察、マスク着用等の感染対策は継続しま

す。 

 

 

記 

 

 

以下、全学年共通の大枠です。詳細は学年ごとに別途連絡します。 

           

１ 授業 

・中学・高校全学年共通 

 月曜日～金曜日：６時間授業  土曜日：４時間授業  

・1コマ 40分の短縮授業 

＊教室およびスクールバスは通常の定員での運用に戻します 

       

２ 登下校 

・9：20までに登校完了、15：10から下校開始 

 （スクールバスの混雑緩和等のため登下校とも時間に幅を持たせます） 

 ・学年により早めもしくは遅めの登下校を指定する場合があります 

 

３ 昼食 

・食堂は座席を減らして一方向に向いて利用。テイクアウトメニューも提供します 

・中１、中２のスクールランチは実施しません 

・食堂の混雑緩和のため弁当等の持参を推奨します 



 

４ その他 

・放課後の活動については高３の受験講座等の学習活動を中心に最小限の活動を検討し

ています。詳細は学年からの通知をお待ちください 

・感染状況等に異変がなければ６月２９日（月）からは通常の 50分授業に戻すことを

想定しています 

・第一回定期考査（通常５月実施分）は中止します 

・１学期は８月８日（土）終業とします 

 

 

ご家庭におかれましては、引き続き分散登校中と同様に健康観察の実施および体調不良

の際には登校させない等のご対応をお願いします。 

 

 

 

以上 


